possui fundamento legal na Cláusula Décima Sexta, subitem 16.2, do contrato e no art.124,
inciso I, alínea “b”, da Lei 14.133/2021 c/c o art. 125 da mesma Lei.

1.3. Em decorrência do acréscimo contratual previsto no subitem 1.1 desta Cláusula, o
valor global atualizado do Contrato nº 12/2025-TRE/RN passa a ser R$ 1.425.495,94 (um
milhão, quatrocentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e
quatro centavos).

1.4. O acréscimo contratual previsto no subitem 1.1 desta Cláusula terá efeitos a partir de
data a ser indicada em ordem de serviço  a ser emitida pelo CONTRATANTE.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1. As despesas decorrentes deste termo aditivo serão custeadas com recursos do